



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo nº 090/2025

Pregão Eletrônico nº 031/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO A REABILITAÇÃO, DIAGNÓSTICO E SUPORTE TERAPÊUTICO AOS PACIENTES.

Adjudicação

LICITA MED LTDA - CNPJ: 51.972.983/0001-69

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
BARRA PARALELA COM 2,5 MTS EM AÇO CARBONO 1020, REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE RÁPIDO, AJUSTE DA BARRA EM ATÉ 6 POSIÇÕES CAPACIDADE MÁXIMA DE 140KG.	MI MOVEIS - BP0	UN	2,0000	900,0000	-	1.800,00
ESCADA LINEAR DE CANTO PARA REABILITAÇÃO COM ESCADA, RAMPA E CORRIMÃO EM MADEIRA E MATERIAL ANTIDERRAPANTE NA SUPERFÍCIE	MI MOVEIS - ESC	UN	5,0000	1.950,0000	-	9.750,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.550,00

V. S. COSTA & CIA LTDA - CNPJ: 05.286.960/0001-83

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
BIPAP AUTOMÁTICO PARA EXERCÍCIOS RESPIRATÓRIOS	BPAP Série i B5	UN	5,0000	4.000,0000	-	20.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 20.000,00

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.238.455/0001-42

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
CICLOERGÔMETRO MINI BIKE PORTÁTIL COM RESISTÊNCIA AJUSTÁVEL	AAZ SAÚDE - CÔD	UN	8,0000	165,9900	-	1.327,92

Valor Total Adjudicado R\$ 1.327,92

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 54.647.123/0001-48

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
CPAP, KIT COMPLETO COM UMIDIFICADOR E MÁSCARA VNI	MICOMMED - C5	KIT	5,0000	1.990,0000	-	9.950,00
ESPALDAR BARRA DE MADEIRA MACIÇA TAMANHO 238X93X48 SUPORTA 140 KG COM 13 DEGRAUS	ZILMOVEIS - 201	UN	5,0000	600,0000	-	3.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.950,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

TEKMARKET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.579.468/0001-52

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) PARA REANIMAÇÃO CARDÍACA	TOTH LIFECARE -	UN	5,0000	4.985,0000	-	24.925,00

Valor Total Adjudicado R\$ 24.925,00

PRO AR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 04.278.320/0001-69

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
MANOVACUÔMETRO ANALÓGICO -300 +300 CMH2O	PROARLIFE - MAN	UN	5,0000	1.100,0000	-	5.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 5.500,00

PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 41.932.099/0001-47

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
MARTELO DE REFLEXO (NEUROLÓGICO) MARTELO PARA AVALIAÇÃO, EXAMINADOR DE REFLEXOS	BIOLAND - TAYLO	UN	20,0000	42,5000	-	850,00

Valor Total Adjudicado R\$ 850,00

Mirai, 01 de julho de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL